Amtszulagen

monatlich in Euro

Dem Grunde nach geregelt im Landesbesoldungsgesetz

Besoldungsgruppe Fullnote

A5 1
A5 3,4
A6 2
A7 2
A7 8
A9 1,4
A13 4
A13 5

A13 8,10,11

Betrag

44,17
81,49

81,49
80,52
50 v. H. des jeweiligen Unter-

schiedsbetrages zum Grundge-
halt der BesGr. A 8

321,04

223,68
313,96

326,26
260,49
223,68
345,60
533,57
223,68
219,50

Strukturzulage nach § 47 LBesG NRW

Doppelbuchstabe aa A 6
Doppelbuchstabe aa A7 und A8

Doppelbuchstabe bb
Buchstabe b und ¢

Stellenzulage

monatlich in Euro

Dem Grunde nach geregelt im Landesbesoldungsgesetz

Vorbemerkung

§ 49 oder § 50 oder § 51 LBesG NRW
(Polizei/Feuerwehr/Justiz)
Die Zulage betragt nach einer Dienstzeit
-von einem Jahr

bisA 6

A 7,A 8 und Anwarter

abA9
- von zwei Jahren

bis A6

A 7,A 8 und Anwarter

abA9

Betrag

66,87
66,08
65,28

133,75
132,16
130,56

Mehrarbeitsvergiitung
§ 4 Abs. 1 MVergV
Besoldungsgruppe

pro Stunde in Euro

A5bisA8
A9bisA12
A 13 bisA 16

§ 4 Abs. 3 MVergV

Nummer 1
Nummer 2
Nummer 3
Nummern 4 und 5

komba
gewerkschaft

nordrhein-
westfalen

Herausgeber:

komba gewerkschaft nrw

Norbertstr. 3

50670 Koln

Tel: 0221 /9128520

Mail: info@komba-nrw.de
Web: www.komba-nrw.de

komba
gewerkschaft

nordrhein-
westfalen

2021

Besoldungstabelle

flir Beamtinnen und Beamte
des Landes Nordrhein-Westfalen

gultig ab 1. Januar 2021

www.komba-nrw.de



Besoldungsordnung A monatlich in Euro monatlich in Euro

Grundgehaltssdtze

monatlich in Euro

Familienzuschlag Anwirtergrundbetrag

2-Jahres-Rhythmus -Jahres-Rhythmus 4-Jahres-Rhythmus Stufe 1 Stufe 2 Eingangsamt, in das der Anwirter nach Abschluss
vt } & 4 (§ 43 Abs. 1 (§ 43 Abs. 2 des Vorbereitungsdienstes unmittelbar eintritt S
Erfahrungsstufe LBesG NRW) LBesG NRW) A5bisAS 1.299.78
6 7 Besoldungsgruppen A 5 bis A 6 144,88 277,30 A9bisA11 1.355,68
As 2.409,36 | 2.488,39 | 2.549,80 | 2.611,22 | 2.672,63 | 2.734,05 | 2.795,46 | 2.856,88 | 2.918 32 | 2.979,75 e NP E AT I AS LB ALLE
iibrige Besoldungsgruppen 148,52 277,84 A12 1.500,37
A6 2.461,24 | 2.528,68 | 2.596,11 | 2.663,53 | 2.730,97 | 2.798,42 | 2.865,87 | 2.933,29 | 3.000,72 | 3.068,13
A7 2.530,34 | 2.590,22 | 2.674,05 | 2.757,92 | 2.841,77 | 2.925,57 | 3.009,45 | 3.069,30 | 3.129,20 | 3.189,11 Bei mehr als einem Kind erhoht sich der Familienzuschlag R 1.533,28
-furd it beriicksichtigende Kind i .
A8 2.675,29 | 2.746,93 | 2.854,37 | 2.961,81 | 3.069,26 | 3.176,73 | 3.248,35 | 3.319,98 | 3.391,63 | 3.463,24 o Aa; f)‘?;e"\zzu ST e Y o A 13 mit Zulage nach § 47 c) LBesG NRW 156943
A9 2.802,97 | 2.872,60 | 2.985,90 | 3.099,18 | 3.212,49 | 3.325,79 | 3.403,63 | 3.481,58 | 3.559,45 | 3.637,32 A7undA8 130,87 Familien schlag Anwirte monatlich in Eur
o Hi ZU 'W. r (o] icni uro
A10 3.003,56 | 3.100,34 | 3.245,47 | 3.390,64 | 3.535,79 | 3.680,96 | 3.777,73 | 3.874,97 | 3.973,94 | 4.072,94 .. Gl (el Clsel Ty g2
- fiir das dritte/jedes weitere zu beriicksichtigende Kind in Stufe 1 Stufe 2
3.416,32 | 3.560,74 | 3.705,18 | 3.849,63 | 3.997,29 | 4.095,76 | 4.194,27 | 4.294,12 | 4.394,58 | 4.495,09 A5bisA6 (§43Abs.1 (543 Abs.2

3.824,06 | 3.999,52 | 4.175,69

4.463,40 | 4.657,40
4.739,30 | 4.990,92
5.475,22

6.033,41

Besoldungsordnung B

BesGr. B1

f Jetzt Fan werden: www.facebook.com/komba.nrw

4.354,35
4.851,42
5.242,50
5.751,85
6.353,31

Grundgehaltssitze

B2 B3 B4 B5 B6 B7
7.956,91 | 8.421,98 | 8.909,07 | 9.467,89 | 9.995,61

4.474,14
4.980,79
5.410,25
5.973,14
6.609,29

4.593,93
5.110,13
5.577,98
6.194,46
6.865,26

B8

4.713,75
5.239,50
5.745,74
6.415,79
7.121,18

9

4.833,57
5.368,88
5.913,48
6.637,11
7.377,16

monatlich in Euro

B 10 B11
.771,22 | 14.302,88

4.953,31
5.498,22
6.081,24
6.858,41
7.633,11

A7undA8
den iibrigen Besoldungsgruppen

Erhéhungsbetrage fiir Besoldungsgruppen A 5

LBesG NRW)  LBesG NRW)

Besoldungsgruppen A 5 bis A 8
ubrige Besoldungsgruppen

274,03
281,19

Der Familienzuschlag

der Stufe 2 erhoht sich fiir das erste zu beriicksichtigende Kind
- in den Besoldungsgruppen A5 um

ab Stufe 3 fiir jedes weitere zu beriicksichtigende Kind

- in der Besoldungsgruppe A 5 um

7,39
22,16
Soweit dadurch im Einzelfall die Besoldung hinter derjenigen aus einer

niedrigeren Besoldungsgruppe zuriickbleibt, wird der Unterschiedsbe-
trag zusatzlich gewahrt.

www.komba-nrw.de

Bei mehr als einem Kind erhoht sich der Familienzuschlag
- fiir das zweite zu beriicksichtigende Kind um 130,87
- fiir das dritte/jedes weitere zu beriicksichtigende Kind um 402,69

Erhéhungsbetréage fiir Besoldungsgruppe A 5

Der Familienzuschlag

der Stufe 2 erhoht sich fiir das erste zu beriicksichtigende Kind
- in der Besoldungsgruppe A 5 um

ab Stufe 3 fiir jedes weitere zu beriicksichtigende Kind

- in der Besoldungsgruppe A 5 um

7,30
21,89
Soweit dadurch im Einzelfall die Besoldung hinter derjenigen aus

einer niedrigeren Besoldungsgruppe zuriickbleibt, wird der Unter-
schiedsbetrag zusatzlich gewahrt.



