Amtszulagen mona:

Dem Grunde nach ge	Dem Grunde nach geregelt im Landesbesoldungsgesetz								
Besoldungsgruppe	Fußnote	Betrag							
A 5 A 5	1 3,4	44,17 81,49							
A 6	2	81,49							
A 7	2	80,52							
A 7	8	50 v. H. des jeweiligen Unter- schiedsbetrages zum Grundge- halt der BesGr. A 8							
A 9	1,4	321,04							
A 13 A 13 A 13 A 13	4 5 8, 10, 11 12	223,68 313,96 326,26 260,49							
A 14 A 14 A 14	3, 4 9 10	223,68 345,60 533,57							
A 15 A 15	3, 4, 6, 8 11	223,68 219,50							

Strukturzulage nach § 47 LBesG NRW

•	
Doppelbuchstabe aa A 6	23,65
Doppelbuchstabe aa A 7 und A 8	23,36
Doppelbuchstabe bb	90,33
Buchstabe b und c	100,39

monatlich in Euro **Stellenzulage** monatlich in Euro

otenenzulage monat	ilcii iii Luio
Dem Grunde nach geregelt im Landesbesoldungsge	Betrag i NRW Dienstzeit 66,87 66,08 65,28 133,75
Vorbemerkung	Betrag
§ 49 oder § 50 oder § 51 LBesG NRW (Polizei/Feuerwehr/Justiz) Die Zulage beträgt nach einer Dienstzeit - von einem Jahr bis A 6 A 7, A 8 und Anwärter ab A 9 - von zwei Jahren	66,08 65,28
bis A 6 A 7, A 8 und Anwärter ab A 9	133,75 132,16 130,56

Mehrarbeitsvergütung	pro Stunde in Euro
§ 4 Abs. 1 MVergV	
Besoldungsgruppe	
A 5 bis A 8	16,19

22,21

30.63

A 13 bis A 10	30,03
§ 4 Abs. 3 MVergV	
Nummer 1 Nummer 2 Nummer 3 Nummern 4 und 5	20,37 25,25 29,98 35,05

A 9 bis A 12

Δ 13 his Δ 16



Herausgeber:

Norbertstr. 3 50670 Köln

komba gewerkschaft nrw

Tel: 0221 / 9128520 Mail: info@komba-nrw.de Web: www.komba-nrw.de

komba gewerkschaft

nordrheinwestfalen



komba gewerkschaft

nordrheinwestfalen

2021

Besoldungstabelle

für Beamtinnen und Beamte des Landes Nordrhein-Westfalen

gültig ab 1. Januar 2021

www.komba-nrw.de

Besoldungsordnung A			dungsordnung A Grundgehaltssätze				monatlich in Euro			Familienzuschlag			
		2-Jahres-	Rhythmus			3-Jahres-	Rhythmus			4-Jahres-	Rhythmus		
BesGr.						Erfahrui	ngsstufe						
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Besoldungsgruppen A
A 5	2.409,36	2.488,39	2.549,80	2.611,22	2.672,63	2.734,05	2.795,46	2.856,88	2.918,32	2.979,75			Besoldungsgruppen A
A 6	2.461,24	2.528,68	2.596,11	2.663,53	2.730,97	2.798,42	2.865,87	2.933,29	3.000,72	3.068,13			übrige Besoldungsgru
A 7	2.530,34	2.590,22	2.674,05	2.757,92	2.841,77	2.925,57	3.009,45	3.069,30	3.129,20	3.189,11			Bei mehr als einem K
A 8		2.675,29	2.746,93	2.854,37	2.961,81	3.069,26	3.176,73	3.248,35	3.319,98	3.391,63	3.463,24		- für das zweite zu be A 5 bis A 6
A 9		2.802,97	2.872,60	2.985,90	3.099,18	3.212,49	3.325,79	3.403,63	3.481,58	3.559,45	3.637,32		A 7 und A 8
A 10		3.003,56	3.100,34	3.245,47	3.390,64	3.535,79	3.680,96	3.777,73	3.874,97	3.973,94	4.072,94		den übrigen Bes - für das dritte/jedes
A 11			3.416,32	3.560,74	3.705,18	3.849,63	3.997,29	4.095,76	4.194,27	4.294,12	4.394,58	4.495,09	A 5 bis A 6
A 12				3.824,06	3.999,52	4.175,69	4.354,35	4.474,14	4.593,93	4.713,75	4.833,57	4.953,31	A 7 und A 8
A 13					4.463,40	4.657,40	4.851,42	4.980,79	5.110,13	5.239,50	5.368,88	5.498,22	den übrigen Bes
A 14					4.739,30	4.990,92	5.242,50	5.410,25	5.577,98	5.745,74	5.913,48	6.081,24	Erhöhungsbeträge fü
A 15						5.475,22	5.751,85	5.973,14	6.194,46	6.415,79	6.637,11	6.858,41	Der Familienzuschlag
A 16						6.033,41	6.353,31	6.609,29	6.865,26	7.121,18	7.377,16	7.633,11	der Stufe 2 erhöht sic

Besoldung	sordnung B				Grundgehaltssatze					monatlich in Euro		
BesGr.	B 1	B 2	В 3	B 4	B 5	В 6	В 7	В 8	В 9	B 10	B 11	
	6.858,41	7.956,91	8.421,98	8.909,07	9.467,89	9.995,61	10.508,92	11.043,97	11.708,26	13.771,22	14.302,88	

	Stufe 2 (§ 43 Abs. 2 LBesG NRW)						
Besoldungsgruppen A 5 bis A 6 Besoldungsgruppen A 7 und A 8	277,30 274,03						
übrige Besoldungsgruppen	277,84						
Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Familienzuschlag - für das zweite zu berücksichtigende Kind in A 5 bis A 6 A 7 und A 8 den übrigen Besoldungsgruppen - für das dritte/jedes weitere zu berücksichtigende Kind in A 5 bis A 6 A 7 und A 8 den übrigen Besoldungsgruppen 337.8							
Erhöhungsbeträge für Besoldungsgruppen A 5							
Der Familienzuschlag							

monatlich in Euro

Der Familienzuschlag	
der Stufe 2 erhöht sich für das erste zu berücksichtigende Kind	
- in den Besoldungsgruppen A 5 um	7,39
ab Stufe 3 für jedes weitere zu berücksichtigende Kind	
- in der Besoldungsgruppe A 5 um	22,16

Soweit dadurch im Einzelfall die Besoldung hinter derjenigen aus einer niedrigeren Besoldungsgruppe zurückbleibt, wird der Unterschiedsbetrag zusätzlich gewährt.

Anwartergrundbetrag	monaulch in Euro
Eingangsamt, in das der Anwärter nach Abschluss des Vorbereitungsdienstes unmittelbar eintritt	Grundbetrag
A 5 bis A 8	1.299,78
A 9 bis A 11	1.355,68
A 12	1.500,37
A 13	1.533,28

milienzuschlag Anwärter	
-------------------------	--

A 13 mit Zulage nach § 47 c) LBesG NRW

1.569,43 monatlich in Euro

7,30

21,89

monatlich in Euro

	Stufe 1 (§ 43 Abs. 1 LBesG NRW)	Stufe 2 (§ 43 Abs. 2 LBesG NRW)
Besoldungsgruppen A 5 bis A 8	143,16	274,03
übrige Besoldungsgruppen	150,32	281,19

Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Familienzuschlag

- für das zweite zu berücksichtigende Kind um 130,87
- für das dritte/jedes weitere zu berücksichtigende Kind um 402,69

Erhöhungsbeträge für Besoldungsgruppe A 5

Der Familienzuschlag

Anwärtergrundhetrag

der Stufe 2 erhöht sich für das erste zu berücksichtigende Kind - in der Besoldungsgruppe A 5 um

ab Stufe 3 für jedes weitere zu berücksichtigende Kind in der Besoldungsgruppe A 5 um

Soweit dadurch im Einzelfall die Besoldung hinter derjenigen aus

einer niedrigeren Besoldungsgruppe zurückbleibt, wird der Unterschiedsbetrag zusätzlich gewährt.